Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2009 г.                           п.   Пушной                                          № 6
О внесении изменений в постановление  Главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области № 2 от 20.01.2009 года  «Об утверждении порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области»
В соответствии с Законом Мурманской области № 860-01-ЗМО « О муниципальной службе в Мурманской области» ( в редакции от 11.11.2008 г. № 1020-ЗМО), протестом прокуратуры Кольского района на постановление главы  с.п. Пушной № 2 от 20.01.2009 года «Об утверждении порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области»

постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области № 2 от 20.01.2009 года «Об утверждении порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области»:
1.1. Пункт  1.3. Порядка  назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области изложить в следующей редакции: « Пенсия за выслугу лет назначается при наличии необходимого минимального стажа муниципальной службы в размере 45 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом базовой ( без увеличения ее размера: на нетрудоспособных членов семьи; при ограничении способности к трудовой деятельности  III степени; при достижении возраста 80 лет) и страховой части трудовой пенсии по старости ( инвалидности). Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента месячного денежного содержания муниципального служащего за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше установленного стажа, при этом сумма пенсии за выслугу лет с базовой ( без увеличения ее размера : на нетрудоспособных членов семьи; при ограничении способности к трудовой деятельности III степени; при достижении возраста 80 лет ) и страховой частями трудовой пенсии не может превышать 75 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего».
1.2. В пункте 2.2  Порядка  назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области  цифры «1,8» заменить цифрами «2,4».

1.3.Пункт 4.1 Порядка  назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области изложить в следующей редакции – « Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается при увеличении месячного денежного содержания пот соответствующей должности муниципальной службы или при изменении базовой ( без увеличения ее размера: на нетрудоспособных членов семьи; при ограничении способности к трудовой деятельности III степени; при достижении возраста 80 лет ) и страховой частей трудовой пенсии, с учетом которой установлен размер пенсии за выслугу лет. В случае если при перерасчете пенсии за выслугу лет ее размер составит менее 500 рублей, пенсия за выслугу лет назначается в размере 500 рублей.

Перерасчет пенсии за выслугу лет производится с 1 числа месяца, следующего за тем, в котором произошли соответствующие изменения.»
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

           В.В. Исаев